
1 
 

Dodatek č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
číslo: 202009 

(dále jen Dodatek) 
uzavřený mezi smluvními stranami: 

 
OBJEDNATEL   Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 

se sídlem:    Kostelní 129, 34815 Planá 
IČO:     48326437 
DIČ:     CZ48326437; (není plátcem DPH) 
zastoupený:    Mgr. Josefem Márou, ředitelem 
bankovní spojení:   10737401/0100 
dále jen „objednatel“ 
 
ZHOTOVITEL   Straet Architects s.r.o. 

se sídlem:    Na Poříčí 1918/11, 110 00 Praha 1 
IČO:     27864618 
DIČ:     CZ 27864618 
zapsaný ve veřejném 
rejstříku:    Spisová značka: C 122601 uvedená u Městského soudu v Praze 
zastoupený:    Ing. Dianou Hockovou 
bankovní spojení:   ČSOB Praha, 213150686/0300 

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 2 k uzavřené smlouvě o dílo číslo 202009 ze 
dne 14.9.2020 uzavřené na základě veřejné zakázky „Výstavba centra praktického výcviku SŠŽ 
Planá – projektová dokumentace“ vyhlášené dne 8. 4. 2020. 
 
 

Preambule 
 

Dodatek se sepisuje na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést 
změnu bodů 3.,4. a 5. Smlouvy o dílo (SOD). Změna se týká rozsahu předmětu plnění, 
platebních podmínek  a termínů dokončení díla. 
Navýšení ceny díla je v souladu s § 222 c)  Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 
Sb. 
 
 

Článek 3. ROZSAH PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 

3.1.  Na základě plošných a prostorových požadavků vyplývajících ze současných 
normativních a legislativních předpisů zadavatel požaduje zapracování rozšíření předmětu 
plnění – úpravy rozvrhu budovy na základě předložené schválené studie zpracované 
zhotovitelem projektové dokumentace.  
 
 

Článek 4. CENA  A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

4.1.  Na základě zvětšení rozsahu plnění a nabídky dodavatele ze dne 21.10.2020 se 
navyšuje cena díla v části takto: 
Příprava zakázky – návrh stavby o 405.681,-Kč bez DPH, vypracování dokumentace pro 
stavební povolení o 85.817,-Kč a dokumentace pro provedení stavby o 107.271,-Kč bez DPH, 



2 
 

vypracování kompletního a úplného soupisu prací o 27.305,-Kč bez DPH, autorský dozor o 
42.909,-Kč bez DPH, o celkem 688.983,-Kč bez DPH na celkem 2.688.983,-Kč bez DPH, DPH 
21% celkem 564.686,-Kč, celkem 3.253.669,-Kč s DPH. Hodinová sazba za případné další 
vícepráce se stanovuje na 850,-Kč / hod. bez DPH a bude odsouhlasena na základě výkazu 
prací. 
 

Článek 5. DOKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 
 

5.1.1.  S ohledem na prodloužení termínu vyhotovením úpravy řešení akce dle čl.3  dochází k 
následujícímu prodloužení termínů Smlouvy o dílo pro tyto stupně: 
Odevzdání společné jednostupňové dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro 
provedení díla ( DSP + DPS = DJP ) do 45 dní od podpisu dodatku č. 2, tj. nejpozději do 
18.3.2022  a odevzdání výkazu výměr do 14 cti dnů od vydání stavebního povolení v právní 
moci. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jeden. 
2) Ostatní podmínky Smlouvy o dílo číslo 202009 ze dne 14. 9. 2020 zůstávají v platnosti a 
nezměněny. 
3) Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že mu 

porozuměly a nemají vůči němu žádné výhrady. 
 
 
 
v Plané        v Praze dne 25.1.2022 
Mgr. Josef Mára       Ing. Diana Hocková 

ředitel školy        zastupující jednatele Straet s.r.o. 
Střední škola živnostenská      Straet Architects s.r.o. 
a základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá      Na Poříčí 1918/11, 110 00 Praha 1 
za objednatele       za zhotovitele 

 

 


